
 
 
Settore Amministrativo per la Sicurezza 
dell’Ufficio per Alta Vigilanza 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
www.uniroma1.it 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, recante norme sull’autonomia 
universitaria; 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive 

modifiche che consente alle Amministrazioni Pubbliche di conferire, 
per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione universitaria; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 (Testo Unico) e 

successive modifiche, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013 relativo al “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” reso esecutivo con D.D.n.768 del 12 agosto 2008 e 
rettificato con D.D. n.888 del 24 settembre 2008 e D.D. n. 586 del 6 
luglio 2009; 

 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare indetta con D.R. n. 821/2019 - Prot. n. 

19669 del 1 marzo 2019 volta al conferimento di un incarico di 
Esperto tecnico per la gestione in sicurezza e trasporto di rifiuti 
speciali e pericolosi (Esperto Rifiuti e ADR), da svolgersi presso 
questa Università, ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 
e ss.mm. e ii. e decreto legislativo n. 35 del 27 gennaio 2010, 
pubblicata sul portale “Trasparenza”, non sono emerse disponibilità 
ovvero competenze adeguate per far fronte alle esigenze 
rappresentate da questa Università; 

 
VISTO il D.R. n. 1081/2019 Prot. n. 29681 del 27/03/2019 con cui e’ stata 

indetta la procedura di valutazione comparativa per l’affidamento di 
un incarico di Esperto tecnico per la gestione in sicurezza e trasporto 
di rifiuti speciali e pericolosi (Esperto Rifiuti e ADR), 

 
CONSIDERATO   che il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione è scaduto in data  il 17 aprile 2019; 
 



 
 
 
 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
www.uniroma1.it 

VISTA  la nota Prot.n. 41373 dell’8 maggio 2019 con cui il Capo dell’Ufficio Alta 
Vigilanza, Ing. Leandro Casini, ha richiesto al Capo dell’Ufficio Speciale 
Prevenzione e Protezione, Ing. Simone Cenedese di comunicare i componenti 
la Commissione giudicatrice della procedura de quo; 

 
VISTA la nota Prot. n. 41515 dell’8 maggio 2019 con cui il Capo dell’Ufficio Speciale 

Prevenzione e Protezione comunica i sottoriportati nominativi dei componenti 
la Commissione :  

 
 -Prof. Matteo Vitali 
 -Prof.ssa Alessandra Polettini 
 -Ing. Emiliano Rapiti 
  
    
    DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l’affidamento di un 
incarico di Esperto tecnico per la gestione in sicurezza e trasporto di rifiuti speciali e pericolosi 
(Esperto Rifiuti e ADR)  è così composta : 

 
-Prof. Matteo VITALI 
- Prof.ssa Alessandra POLETTINI 
- Ing. Emiliano RAPITI 
           

               F.to  
       IL RETTORE 
 
 
D.R. N. 1810/2019 
Prot. n. 0052954 del 11/06/2019 


